

MUNICIPIO DE BOQUETE-PROGRAMA DE FONDOS DE INVERSIÓN DE BIENES INMUEBLES (BFI)
DESGLASE DE ACTIVIDADES

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE PARQUES Y ÁREAS VERDES DEL DISTRITO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
PRELIMINARES				
1.1 LETRERO DE PROYECTO	C/U	1.00	B/. 400.00	B/. 400.00
1.2 SISTEMA DE DRENAJE				
2.1 EXCAVACIÓN DE ZANIAS PARA SISTEMA PLUVIAL	M3	19.10	B/. 32.00	B/. 611.20
2.2 INSTALACIÓN DE TUBOS DE 4"Ø	ML	84.00	B/. 20.60	B/. 1,730.40
2.3 INSTALACIÓN DE TUBOS DE 6"Ø	ML	31.20	B/. 25.00	B/. 780.00
2.4 TRAGANTES/RECOLECTORES PLUVIALES (SEGÚN PLANO)	C/U	12.00	B/. 108.00	B/. 1,296.00
3.1 PISO DE PARQUE CONCRETO ESTAMPADO + TINTE (10CM DE ESPESOR)				
3.2 SUMINISTRO DE CONCRETO DE (2500PSI)	M3	84.00	B/. 217.00	B/. 18,228.00
3.3 MAQUILADO/MANEJO DE CONCRETO (0.10 M DE ESPESOR)	M2	852.00	B/. 10.00	B/. 8,520.00
3.4 CONFECCIÓN DE ESAMPADO DE PISO DE ALTA CALIDAD	M2	852.00	B/. 27.00	B/. 23,004.00
4.1 ACERA TÍPICA (1.5M ANCHO X 0.10 M ESPESOR)				
4.2 CONFECCIÓN DE ACERA TÍPICA (CONCRETO DE 2500 PSI)	M2	84.00	B/. 27.00	B/. 2,268.00
5.1 CONSTRUCCIÓN DE GAZEBO NUEVO				
5.2 REPLANTEO Y DEMARCACIÓN	M2	78.00	B/. 6.00	B/. 468.00
5.3 EXCAVACIÓN DE ZANIAS PARA CIMIENTOS Y ZAPATAS	M3	14.10	B/. 34.00	B/. 479.40
5.4 ZAPATAS + PEDESTALES	M3	3.20	B/. 390.00	B/. 1,248.00
5.5 CIMIENTO CORRIDO	M3	1.60	B/. 410.00	B/. 656.00
5.6 PISO DE CONCRETO ESTAMPADO + TINTE, INCLUIR ESCALÓN Y RAMPAS	M3	9.60	B/. 330.00	B/. 3,168.00
6.1 COLUMNAS METÁLICAS+ PLATOS DE ACERO	C/U	8.00	B/. 620.00	B/. 4,960.00
6.2 RECUBRIMIENTO DE CONCRETO DE COLUMNAS	C/U	8.00	B/. 180.00	B/. 1,440.00
6.3 CERCAS (V-A)	C/U	8.00	B/. 1,100.00	B/. 8,800.00
6.4 CERCAS (V-T)	C/U	8.00	B/. 1,800.00	B/. 14,400.00
6.5 TECHO	M2	90.50	B/. 64.00	B/. 5,792.00
6.6 TECHO CENTRAL (TRAGALUZ)				
6.7 PINTURA GENERAL	GLOBAL	1.00	B/. 1,650.00	B/. 1,650.00
6.8 ELECTRICIDAD	GLOBAL	1.00	B/. 1,200.00	B/. 1,200.00
6.9 CONSTRUCCIÓN DE TAPIA NUEVA DE MEDIDOR			B/. 780.00	B/. 780.00
6.10 DISTRIBUCIÓN DE LINEAS ELÉCTRICAS	GLOBAL	1.00	B/. 3,100.00	B/. 3,100.00
6.11 POSTES DE ACERO+ PEDESTAL DE CONCRETO	C/U	10.00	B/. 320.00	B/. 3,200.00
6.12 INSTALACIÓN DE LAMPARAS DE CALLE	C/U	10.00	B/. 1,070.00	B/. 10,700.00
6.13 PEDESTALES DE LAMPARAS DE MACETEROS	C/U	16.00	B/. 22.00	B/. 352.00
6.14 INSTALACIÓN DE LAMPARAS Y TOMACORRIENTES DE MACETEROS	C/U	16.00	B/. 130.00	B/. 2,080.00
6.15 INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTES DE GACEBO	C/U	4.00	B/. 62.00	B/. 248.00
6.16 INSTALACIÓN DE LAMPARAS DE GACEBO	C/U	10.00	B/. 62.00	B/. 620.00
6.17 INSTALACIÓN DE LAMPARAS DE CASETA NUEVA Y LETRERO NUEVO	C/U	3.00	B/. 62.00	B/. 186.00
6.18 DEMOLICIÓN DE TAPIAS ELÉCTRICAS, ELIMINAR 1 MEDIDOR EXISTENTE, DOCUMENTACIÓN Y PERMISOS DE BOMBEROS	GLOBAL	1.00	B/. 1,700.00	B/. 1,700.00
7.1 ESCARIFICAR ESCALERAS, COLOCAR TOPPING DE CONCRETO Y RESANAR	GLOBAL	1.00	B/. 1,800.00	B/. 1,800.00
8.1 PINTURA GENERAL DEL PARQUE (MACETEROS, BANCAS, MUROS, TAPIAS, CUARTO DE MAQUINAS, ETC)	GLOBAL	1.00	B/. 2,100.00	B/. 2,100.00
9.1 LIMPIEZA GENERAL (TODAS LAS ZONAS INTERVENIDAS)	GLOBAL	1.00	B/. 506.76	B/. 506.76
			SUBTOTAL	B/. 128,591.76
			ITBMS	B/. 9,001.42
			TOTAL	B/. 137,593.18

NOTA: LA CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE LAS OBRAS SERÁN REALIZADAS POR EL CONTRATISTA, SIGUIENDO LAS INDICACIONES DEL PLIEGO